



**State of California Department of Transportation
Bid Summary**

Bid Opening Date: 04/04/2024

Page 1

Contract Number: 06-1E2204

04/04/2024

Project ID: 0621000227

FRESNO COUNTY NEAR FRESNO FROM TEMPERANCE AVENUE
UNDERCROSSING TO 0.1 MILE WEST OF DE WOLF AVENUE.

Contract Code: D

Location: 06-Fre-180-R65.3/R66.3

Number of Items: 41

High tension cable barrier and vegetation control.

DBE - 22.0%

Federal Aid #1: ACHSNH-P180(065)E

Proposals Issued: 6 **Total Number of Working Days:** 60 **Overrun/Underrun:** \$258,565.00

Number of Bidders: 4 **Engineers Est:** \$996,990.00 **% Over/Under Est:** 25.93%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$1,255,555.00	VC0000017263	CORAL CONSTRUCTION COMPANY 10780 SW CLUTTER RD SHERWOOD OR 97140	CSLB# 00332441 Phone (503) 682-2252 Fax (530) 682-0110
2	\$1,268,852.00	VC1500004960	PACIFIC INFRASTRUCTURE CONSTRUCTION, LLC 871 COTTING COURT STE A VACAVILLE CA 95688	CSLB# 01004305 Phone (707) 449-3604 Fax (707) 449-3641
3	\$1,292,977.00	VC0000013893	MIDSTATE BARRIER, INC. 3291 S. HIGHWAY 99 STOCKTON CA 95215	CSLB# 00529261 Phone (209) 944-9565 Fax (209) 944-9569
4	\$1,341,253.00	VC0000006136	DANNY C. HUBBS CONSTRUCTION, INC. DBA D.C. HUBBS CONSTRUCTION 37306 VISTA VIEW DR. YUCAIPA CA 92399	CSLB# 00509249 Phone (909) 389-0531

Contract Proposal of Low Bidder
CORAL CONSTRUCTION COMPANY

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,000.00	2,000.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	60.0	1,000.00	60,000.00
0003	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	LUMP SUM	3,500.00	3,500.00
0004	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	18,000.00	18,000.00
0005	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	160,000.00	160,000.00
0006	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)	EA	5.0	100.00	500.00
0007	120207	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM	DAY	1.0	550.00	550.00
0008	120320	TEMPORARY BARRIER SYSTEM	LF	300.0	115.00	34,500.00
0009	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	18,000.00	18,000.00
0010	014105	ALTERNATIVE TEMPORARY CRASH CUSHION TL-3	EA	1.0	5,500.00	5,500.00
0011	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	12,000.00	12,000.00
0012	130301	STORMWATER POLLUTION PREVENTION PLAN	LS	LUMP SUM	2,000.00	2,000.00
0013	130330	STORM WATER ANNUAL REPORT	EA	1.0	2,000.00	2,000.00
0014	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	21.0	220.00	4,620.00
0015	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE	EA	4.0	3,500.00	14,000.00
0016	130730	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	6,000.00	6,000.00
0017	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	3,000.00	3,000.00
0018	141120	TREATED WOOD WASTE	LB	5,440.0	0.50	2,720.00
0019	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	6,250.00	6,250.00
0020	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	60.0	300.00	18,000.00
0021	210010	MOVE-IN/MOVE-OUT (EROSION CONTROL)	EA	1.0	1,250.00	1,250.00
0022	210300	HYDROMULCH	SQFT	101,000.0	0.06	6,060.00
0023	210430	HYDROSEED	SQFT	101,000.0	0.07	7,070.00
0024	210610	COMPOST (CY)	CY	630.0	55.00	34,650.00
0025	210630	INCORPORATE MATERIALS	SQFT	101,000.0	0.05	5,050.00

Contract Proposal of Low Bidder
CORAL CONSTRUCTION COMPANY

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0026	730010	MINOR CONCRETE (CURB) (LF)	LF	150.0	75.00	11,250.00
0027	731700	REMOVE CURB	LF	150.0	35.00	5,250.00
0028	832006	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (STEEL POST)	LF	190.0	65.00	12,350.00
0029	832070	VEGETATION CONTROL (MINOR CONCRETE)	SQYD	2,360.0	80.00	188,800.00
0030	839219	DOUBLE MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (STEEL POST)	LF	220.0	80.00	17,600.00
0031	039473	HIGH TENSION CABLE BARRIER (4-STRAND)	LF	3,870.0	80.00	309,600.00
0032	039474	HIGH TENSION CABLE BARRIER TERMINAL	EA	2.0	12,000.00	24,000.00
0033	016055	TRANSITION RAILING (TYPE AGT)	EA	1.0	7,000.00	7,000.00
0034	839580	END ANCHOR ASSEMBLY (TYPE SFT-M)	EA	3.0	2,500.00	7,500.00
0035	016207	MAX-TENSION TANGENT GUARDRAIL END TREATMENT	EA	1.0	12,500.00	12,500.00
0036	015299	ALTERNATIVE IN-LINE TERMINAL TL-3	EA	2.0	5,000.00	10,000.00
0037	015019	ALTERNATIVE CRASH CUSHION TL-3	EA	1.0	55,000.00	55,000.00
0038	839752	REMOVE GUARDRAIL	LF	590.0	15.00	8,850.00
0039	872131	MODIFYING LIGHTING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	11,000.00	11,000.00
0040	872133	MODIFYING SIGNAL AND LIGHTING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	22,500.00	22,500.00
0041	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	125,135.00	125,135.00
					Bid Amount:	\$1,255,555.00

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third		Fourth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	5,000.00	5,000.00	3,700.00	3,700.00	4,650.00	4,650.00
0002	2,300.00	138,000.00	1,850.00	111,000.00	1,750.00	105,000.00
0003	5,000.00	5,000.00	17,000.00	17,000.00	5,700.00	5,700.00
0004	10,000.00	10,000.00	11,300.00	11,300.00	12,930.00	12,930.00
0005	125,000.00	125,000.00	93,850.00	93,850.00	187,500.00	187,500.00
0006	80.00	400.00	100.00	500.00	97.00	485.00
0007	200.00	200.00	1,100.00	1,100.00	950.00	950.00
0008	85.00	25,500.00	122.00	36,600.00	152.00	45,600.00
0009	10,000.00	10,000.00	11,000.00	11,000.00	7,820.00	7,820.00
0010	4,500.00	4,500.00	5,500.00	5,500.00	7,525.00	7,525.00
0011	15,000.00	15,000.00	23,000.00	23,000.00	9,300.00	9,300.00
0012	5,000.00	5,000.00	3,700.00	3,700.00	1,800.00	1,800.00
0013	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
0014	250.00	5,250.00	640.00	13,440.00	844.00	17,724.00
0015	8,000.00	32,000.00	3,000.00	12,000.00	9,060.00	36,240.00
0016	1,000.00	1,000.00	12,200.00	12,200.00	41,900.00	41,900.00
0017	1,000.00	1,000.00	5,300.00	5,300.00	15,700.00	15,700.00
0018	0.80	4,352.00	0.80	4,352.00	0.90	4,896.00
0019	10,000.00	10,000.00	38,200.00	38,200.00	32,300.00	32,300.00
0020	125.00	7,500.00	450.00	27,000.00	328.00	19,680.00
0021	2,000.00	2,000.00	3,500.00	3,500.00	3,260.00	3,260.00
0022	0.30	30,300.00	0.12	12,120.00	0.11	11,110.00
0023	0.30	30,300.00	0.16	16,160.00	0.15	15,150.00
0024	85.00	53,550.00	128.00	80,640.00	120.00	75,600.00
0025	0.02	2,020.00	0.22	22,220.00	0.21	21,210.00
0026	85.00	12,750.00	109.00	16,350.00	86.00	12,900.00
0027	85.00	12,750.00	83.00	12,450.00	37.00	5,550.00
0028	75.00	14,250.00	46.00	8,740.00	84.00	15,960.00
0029	85.00	200,600.00	92.00	217,120.00	82.00	193,520.00
0030	85.00	18,700.00	61.00	13,420.00	59.40	13,068.00
0031	64.00	247,680.00	69.00	267,030.00	62.20	240,714.00
0032	4,500.00	9,000.00	11,650.00	23,300.00	16,000.00	32,000.00
0033	4,500.00	4,500.00	4,630.00	4,630.00	7,350.00	7,350.00

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third		Fourth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0034	5,000.00	15,000.00	2,020.00	6,060.00	2,145.00	6,435.00
0035	6,000.00	6,000.00	8,640.00	8,640.00	10,800.00	10,800.00
0036	5,000.00	10,000.00	4,120.00	8,240.00	4,200.00	8,400.00
0037	4,000.00	4,000.00	39,800.00	39,800.00	30,000.00	30,000.00
0038	25.00	14,750.00	11.00	6,490.00	11.40	6,726.00
0039	85,000.00	85,000.00	12,000.00	12,000.00	11,200.00	11,200.00
0040	14,000.00	14,000.00	26,200.00	26,200.00	25,600.00	25,600.00
0041	75,000.00	75,000.00	55,125.00	55,125.00	35,000.00	35,000.00
Bid Amount:		\$1,268,852.00		\$1,292,977.00		\$1,341,253.00

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000006136	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	ITEM 39 (88%)
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	ITEM 40 (84%)
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	MODIFY LIGHTING SYSTEM
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	MODIFY SIGNAL & LIGHTING SYSTEM
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 21 (88%)
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 22 (88%)
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 23 (87%)
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 24 (83%)
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 25 (86%)
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	MOVE IN/MOVE OUT-EROSION CONTROL
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	HYDROMULCH

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000006136	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	HYDROSEED
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	COMPOST
	J & M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	INCORPORATE MATERIALS
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 5 (88%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 6 (88%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 7 (87%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 8 (88%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 9 (88%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	CHANNELIZER
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	PORTABLE VEHICLE SPEED FEEDBACK SIGN

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000006136	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	TEMPORAY BARRIER SYSTEM
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	PCMS
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 10 (66%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 4 (38%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ALTERNATIVE TREMPORARY CRASH CUSHION TL-3
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	CONSTRUCTION AREA SIGNS

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000013893	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	ITEM 39 (100%)
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	ITEM 40 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 21 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 22 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 23 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 24 (100%)
	J&M LAND RESTORATION BAKERSFIELD CA	508089	ITEM 25 (100%)
	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS FRESNO CA	975518	ITEM 4 (100%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 5 (50%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 6 (100%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 8 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000013893	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	ITEM 10 (100%)
	KRC SAFETY CO. VISALIA CA	507950	SHOULDER CLOSURES

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017263	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING, INC. LA PUENTE CA	793907	ITEM 39 (100%)
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING, INC. LA PUENTE CA	793907	ITEM 40 (100%)
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING, INC. LA PUENTE CA	793907	MODIFY LIGHTING SYSTEMS
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING, INC. LA PUENTE CA	793907	MODIFY SIGNAL & LIGHTING SYSTEMS
	GREEN VISTA LANDSCAPE ROCKLIN CA	878017	ITEM 14 (100%)
	GREEN VISTA LANDSCAPE ROCKLIN CA	878017	ITEM 21 (100%)
	GREEN VISTA LANDSCAPE ROCKLIN CA	878017	ITEM 22 (100%)
	GREEN VISTA LANDSCAPE ROCKLIN CA	878017	ITEM 23 (100%)
	GREEN VISTA LANDSCAPE ROCKLIN CA	878017	ITEM 24 (100%)
	GREEN VISTA LANDSCAPE ROCKLIN CA	878017	ITEM 25 (100%)
	STEVE COX CONCRETE, INC. COTTONWOOD CA	854689	ITEM 26 (63%%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017263	STEVE COX CONCRETE, INC. COTTONWOOD CA	854689	ITEM 29 (51.25%%)
	STEVE COX CONCRETE, INC. COTTONWOOD CA	854689	FORM & POUR CURB ONLY
	STEVE COX CONCRETE, INC. COTTONWOOD CA	854689	FORM & POUR VEG CONTROL ONLY
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 5 (69.4%%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 6 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 8 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 10 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	PARTIAL LANE & SHOULDER CLOSURES

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500004960	KRC SAFETY CO INC. VISALIA CA	507950	ITEM 5 (100%)
	KRC SAFETY CO INC. VISALIA CA	507950	ITEM 8 (100%)
	KRC SAFETY CO INC. VISALIA CA	507950	ITEM 10 (100%)
	ZUMWALT & ASSOCIATES INC. FOLSOM CA	763819	ITEM 14 (100%)
	ZUMWALT & ASSOCIATES INC. FOLSOM CA	763819	ITEM 21 (100%)
	ZUMWALT & ASSOCIATES INC. FOLSOM CA	763819	ITEM 22 (100%)
	ZUMWALT & ASSOCIATES INC. FOLSOM CA	763819	ITEM 23 (100%)
	ZUMWALT & ASSOCIATES INC. FOLSOM CA	763819	ITEM 24 (100%)
	ZUMWALT & ASSOCIATES INC. FOLSOM CA	763819	ITEM 25 (100%)
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING INC. LA PUENTE CA	793907	ITEM 39 (100%)
CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING INC. LA PUENTE CA	793907	ITEM 40 (100%)	

06-1E2204

06-FRE-180-R65.3/R66.3

4/4/2024

PAGE S9

4/5/2024

LIST OF SUBCONTRACTORS

<u>BIDDER ID</u>	<u>NAME AND ADDRESS</u>	<u>LICENSE NUMBER</u>	<u>DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED</u>
------------------	-------------------------	-----------------------	---